
RX
SUV PREMIUM OD 1998



LEXUS RX – SYNONIM SUV-A PREMIUM

Lexus RX to samochód, który stworzył segment SUV-ów klasy premium 
i najważniejszy model marki globalnie. Od chwili debiutu w 1998 roku na drogi 
całego świata wyjechało ponad 3,6 mln egzemplarzy tego auta - to najlepiej 
sprzedające się auto Lexusa w historii. RX jest też liderem innowacyjności. 
Zaprezentowany w 2005 roku RX 400h był pierwszym modelem w klasie 
premium z napędem zelektryfikowanym. W najnowszej 5. generacji modelu 
debiutuje m.in. nowy napęd 4x4 DIRECT4, bipolarna bateria niklowo-
wodorkowa czy pierwsza w historii marki hybryda z turbodoładowanym 
silnikiem i automatyczną skrzynią biegów.
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Pracę nad zupełnie nowym autem Lexusa trwały 
od 1993 roku, a pierwszą zapowiedzią, jak może 
wyglądać wersja produkcyjna był zaprezentowa-
ny w 1997 roku prototypowy model SLV. Debiut 
samochodu nastąpił rok później i z miejsca nowy 
Lexus RX 300 stał się hitem. Pod maską pracował 
trzylitrowy silnik V6 o mocy 220 KM, a auto miało 
napęd na cztery koła. W gamie były też wersje 
z silnikami czterocylindrowymi oraz napędem 
na przód. Lexus RX imponował niesamowitym 
komfortem oraz wyciszeniem kabiny jak na auto 
o takich gabarytach. Wraz z liftingiem w 2000 
roku RX pojawił się na europejskim rynku.
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Druga generacja modelu RX zadebiutowała w 2003 roku, ale 
przełomowy okazał się rok 2005. Wtedy Lexus wprowadził 
do sprzedaży pierwszy samochód hybrydowy klasy premium.  
RX 400h miał silnik benzynowy V6 o pojemności 3.3 litra 
wspomaganym przez dwa silniki elektryczne napędzające  
oś przednią i tylną. Łączna moc układu wynosiła 272 KM.  
W normalnych warunkach pracy silnik benzynowy wspomag-
any był przez jeden silnik elektryczny napędzający przednią 
oś pojazdu. Druga jednostka elektryczna napędzająca tylną oś 
uruchamia się przy maksymalnym wciśnięciu pedału gazu lub 
w przypadku utraty przyczepności kół pojazdu.
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Kolejna odsłona Lexusa RX to kolejna generacja napędu 
hybrydowego we flagowym SUV-ie marki. RX 450h 
występował w dwóch odmianach - z napędem na 
przód lub z napędem na cztery koła. Koła przednie 
 napędzane są przez hybrydową jednostkę 
napędową Lexus Hybrid Drive, w ramach 
której silnik benzynowy o pojemności  
3.5 litra współpracuje z dwoma  
silnikami elektrycznymi. 

W wersji z napędem na cztery koła 
w systemie E-FOUR dodatkowy, trzeci sil-

nik elektryczny napędza koła tylnej osi pojazdu, 
włączając się w przypadku utraty przyczepności kół 

oraz przy maksymalnym przyspieszeniu.  
Maksymalna łączna moc napędu to 299 KM.
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W porównaniu do poprzedniej generacji samochód 
urósł – rozstaw osi zwiększono o ok. 10 cm, a w 2017 
roku do gamy dołączyła wersja 7-miejscowa o nazwie 
Lexus RX L. RX czwartej generacji jest dostępny 
w wersji benzynowej oraz hybrydowej.

Benzynowy silnik 2.0 z turbodoładowaniem o mocy  
238 KM w wersji RX 300 współpracuje 6-biegową 
skrzynią automatyczną i napędza cztery koła za pomocą 
klasycznego układu mechanicznego. RX 450h z układem 
hybrydowym opartym na 3,5-litrowym V6 ma dwa silniki 
elektryczne, przekładnię E-CVT i inteligentny napęd  
4x4 E-FOUR. Łączna moc układu to 313 KM.
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Lexus RX piątej generacji w Polsce będzie oferowany 
wyłącznie z napędami hybrydowymi. Gamę tworzą 
wydajna hybryda RX 350h (250 KM mocy), hybryda 
typu plug-in (309 KM mocy, do 69 km zasięgu w trybie 
elektrycznym) oraz mocna hybryda RX 500h  
(371 KM), w której zastosowano pierwszy w historii 
marki napęd hybrydowy połączony z turbodołado-

wanym silnikiem, 6-biegową skrzynią automatyczną 
oraz nowym napędem 4x4 DIRECT4. Nowością są 
także bipolarne baterie niklowo-wodorkowe dostępne 
w wersjach RX 350h oraz RX 500h. Standardem 
we wszystkich Lexusa RX są elektryczne klamki oraz 
trzecia generacja systemów bezpieczeństwa czynnego 
Lexus Safety System +.
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